Estima-se a participação de todos os membros, servidores e
estagiários que compõe o quadro da instituição, número calculado com base na capacidade de engajamento e disponibilidade operacional dos setores.

Dessa forma, considerando o quantitativo definido de abrangência da capacitação na margem de 604 (seiscentos e quatro) servidores. A estimativa de participantes 
representa aproximadamente 80% do total de membros da instituição, valor considerado adequado para garantir a formação de um grupo estratégico com potencial de 
multiplicação interna do conhecimento.

3. Descrição dos requisitos necessários e suficientes à escolha da solução

[...]

os membros, servidores e estagiários que compõe o quadro da instituição, número calculado com
base na capacidade de engajamento e disponibilidade operacional dos setores.

Dessa forma, considerando o quantitativo definido de abrangência da capacitação na margem de
604 (seiscentos e quatro) servidores. A estimativa de participantes representa aproximadamente
80% do total de membros da instituição, valor considerado adequado para garantir a formação de um
grupo estratégico com potencial de multiplicação interna do conhecimento.

3. Descrição dos requisitos necessários e suficientes à escolha da solução